

C.M. Holding ApS
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C
CVR-nr. 21120545

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.04.2018

Dirigent

Navn: Claus Møller

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

C.M. Holding ApS
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 21120545
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Claus Møller

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at besidde aktier og andele i andre selskaber samt besiddelse af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i indeværende år realiseret et overskud på 16.620 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Efter overførsel af årets resultat udgør selskabets egenkapital 131.133 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		555.747	605.309
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	(72.094)
Andre eksterne omkostninger		<u>(278.009)</u>	<u>(446.786)</u>
Bruttoresultat		277.738	86.429
Personaleomkostninger		(54.000)	(54.000)
Af- og nedskrivninger	1	<u>(218.899)</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		4.839	32.429
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		17.744.983	13.923.095
Andre finansielle indtægter	2	820.616	820.427
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(2.222.814)</u>	<u>(491.321)</u>
Resultat før skat		16.347.624	14.284.630
Skat af årets resultat	4	<u>272.000</u>	<u>(89.774)</u>
Årets resultat		<u>16.619.624</u>	<u>14.194.856</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		500.000	2.500.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		17.744.983	13.923.095
Overført resultat		<u>(1.625.359)</u>	<u>(2.228.239)</u>
		<u>16.619.624</u>	<u>14.194.856</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		12.597.331	12.597.331
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.181.999	5.317.649
Materielle anlægsaktiver	5	18.779.330	17.914.980
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		105.532.983	87.788.000
Finansielle anlægsaktiver	6	105.532.983	87.788.000
Anlægsaktiver		124.312.313	105.702.980
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	6.796.827
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.384.793	552.896
Udskudt skat		291.000	19.000
Andre tilgodehavender		13.321.201	16.800.775
Tilgodehavende selskabsskat	7	3.252.000	0
Tilgodehavender		18.248.994	24.169.498
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.080.638	1.588.950
Værdipapirer og kapitalandele		1.080.638	1.588.950
Likvide beholdninger		738.944	4.792.386
Omsætningsaktiver		20.068.576	30.550.834
Aktiver		144.380.889	136.253.814

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		82.903.166	65.158.183
Overført overskud eller underskud		47.604.665	49.230.024
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	2.500.000
Egenkapital		<u>131.132.831</u>	<u>117.013.207</u>
Gæld til realkreditinstitutter		7.167.116	7.476.481
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>7.167.116</u>	<u>7.476.481</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	302.314	282.815
Bankgæld		35	0
Deposita		148.170	147.573
Modtagne forudbetalinger fra kunder		10.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		51.463	39.365
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.568.960	8.597.654
Skyldig selskabsskat		0	2.696.719
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.080.942</u>	<u>11.764.126</u>
Gældsforpligtelser		<u>13.248.058</u>	<u>19.240.607</u>
Passiver		<u>144.380.889</u>	<u>136.253.814</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	65.158.183	49.230.024	2.500.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.500.000)
Årets resultat	0	17.744.983	(1.625.359)	500.000
Egenkapital ultimo	125.000	82.903.166	47.604.665	500.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				117.013.207
Udbetalt ordinært udbytte				(2.500.000)
Årets resultat				16.619.624
Egenkapital ultimo				131.132.831

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Af- og nedskrivninger		
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	218.899	0
	218.899	0
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	8.499
Renteindtægter i øvrigt	794.077	811.928
Dagsværdireguleringer	26.539	0
	820.616	820.427
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	428.316	0
Renteomkostninger i øvrigt	195.291	199.328
Dagsværdireguleringer	1.398.801	219.387
Øvrige finansielle omkostninger	200.406	72.606
	2.222.814	491.321
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	108.774
Ændring af udskudt skat	(272.000)	(19.000)
	(272.000)	89.774

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	12.336.438	5.317.649
Tilgange	0	1.373.250
Afgange	0	(508.900)
Kostpris ultimo	12.336.438	6.181.999
Dagsværdireguleringer primo	260.893	0
Dagsværdireguleringer ultimo	260.893	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.597.331	6.181.999

4. Materielle anlægsaktiver, fortsat

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 3,78% pr. 31.12.2017 mod 3,78% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 1,5 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 1,9 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommen udgør 1.246 kr. mod 1.357 kr. sidste år. Størrelsen på ejendommen udgør 446 m². Der har i regnskabsåret været løbende tomgang i ejendommen. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere, som kan opsiges med 3 måneders varsel.

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
6. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	22.629.817
Kostpris ultimo	22.629.817
Opskrivninger primo	65.158.183
Andel af årets resultat	17.744.983
Opskrivninger ultimo	82.903.166
Regnskabsmæssig værdi ultimo	105.532.983

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Actus Ejendomme A/S	Aarhus	A/S	100,0

7. Tilgodehavende selskabsskat

Heraf består 2.922.490 kr. af tilgodehavende sambeskatningsbidrag

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	302.314	282.815	7.167.116	5.773.533
	302.314	282.815	7.167.116	5.773.533

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabslovens regler herom fra og med 01.07.2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

Selskabet har kautioneret for prioritetsgæld på 39.261 t.kr. i K/S Helgolandsgade 14.
Kautionen er maksimeret til 18.650 t.kr.

Selskabet har kautioneret for prioritetsgæld på 15.783 t.kr. i EV Bolig III ApS.
Kautionen er maksimeret til 1.973 t.kr.

Selskabet har kautioneret for prioritetsgæld på 21.730 t.kr. i Rolighedsvej 7 ApS.
Kautionen er maksimeret til 728 t.kr.

Selskabet har kautioneret for prioritetsgæld på 14.863 t.kr. i Ejendomsselskabet Finsensvej 19 A/S.
Kautionen er maksimeret til 800 t.kr.

Selskabet har kautioneret for bankgæld på 3.669 t.kr. i Ejendomsselskabet Finsensvej 19 A/S.
Kautionen er maksimeret til 733 t.kr.

Selskabet har kautioneret for gæld på 13.732 t.kr. i K/S Ørkildsgade.
Kautionen er maksimeret til 1.562 t.kr.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 12.597.331 kr.
